
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO 

Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE) 

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 

E-mail:  geic81400g@istruzione.it 

 

 

 

 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

  VISTO i l  D. I .  129/2018 ; 

  VISTO i l  programma annuale 2020, approvato dal CdI nel la seduta del 19.12.2019 
con del ibera n. 2;  

  VISTA l ’assegnazione da parte del Comune di Rossig l ione  del f inanziamento per 
l ’acquisto d i mater iale d idatt ico per i l  sostegno degl i  a lunni   a.s.  2018/19;  

  VISTA l ’assegnazione con r i fer imento a l l ’ar t ico lo  120, comma 2, del D.L.  18 del 2020 
e a l D.M. 187 del 26 marzo 2020, Al legato 1 -  r ipar to fondi a l le I .S.A. -   dei seguenti  
f inanziamenti  da par te del Min is tero del l ’ Is truzione  –  EF 2020:  

- €  1 .166,90 per dotars i immediatamente d i p iattaforme e d i st rument i d igi ta l i  ut i l i  
per l ’apprendimento a d is tanza, o d i potenziare quel l i  g ià in  dotazione, nel  
r ispetto dei cr i ter i  d i access ib i l i tà per le  persone con d isabi l i tà (art .  120, comma 
2,  le t t .  a) ;  

- €  8 .601,08 per mettere a dispos izione degl i  s tudent i  meno abbient i ,  in comodato 
d’uso,  dispos it iv i  d ig i ta l i  ind iv idual i  per  la  f ru izione del le p iattaforme di  cui  al la  
let tera a) ,  nonché per  la necessar ia connet t iv i tà d i rete (ar t .  120,  comma 2, let t .  
b) ;  

- €  583,45 per formare i l  personale scolast ico sul le metodologie e le  tecniche per la 
d idat t ica a d istanza (art .  120,  comma 2,  le t t .  c) ;  

  VISTA l ’assegnazione, con r i fer imento a l l ’ar t ico lo  77 del D.L.  18 del 2020, del  
f inanziamento di € 3.749,34  da parte del MIUR –  EF 2020 per  garant ire idonee 
condizioni igienico sani tar ie dei local i ,  ovvero d ispos i t iv i  d i protezione e ig iene 
personale per l ’ intera comunità scolast ica ;  

  TENUTO CONTO  che i l  f inanziamento D.M. 187 per i  d ispos i t iv i  in comodato d’uso 
non appare suf f ic iente a soddisfare le r ich ieste del le famigl ie e pertanto è necessar io 
integrar lo con un pre levamento dal l ’avanzo d i amm.ne non vincolato ;  
 

DETERMINA 
 

  La maggior entrata d i  € 848,53   ( fondi v incolat i  Comune Rossigl ione -  5.4)  da 
dest inars i  in P2-3 -  Progett i  scuole Ross ig l ione , al la voce 4.3.17 –  Beni  invest imento  
hardware (DaD alunni  con sostegno) ;  

  La maggior  entrata d i  € 1.166,90  (a ltr i  fondi s tata l i  vincolat i  -  3 .6)  da dest inars i  in 
A3-2 -  Funzionamento d idat t ico, Risorse ex.  Ar t .120 D.L. 18/2020,  a l la voce 4.3.16 –  
beni invest imento, tablet  e dispos it iv i  te lefonia ;  

  La maggior entrata di  € 8.601,08  (a ltr i  fondi stata l i  v incolat i  3 .6)  da dest inars i  in  A3-2 
-  Funzionamento d idat t ico, Risorse ex. Ar t .120 D.L. 18/2020, a l la voce 4.3.16 –  beni  
invest imento,  tablet e d ispos it iv i  telefonia;  

  La maggiore entrata d i  €.583,45  (a ltr i  fondi s tata l i  v incolat i  -  3 .6) da dest inars i  in  P4-
5 Formazione, Risorse ex. Art .120 D.L. 18/2020 , al la voce 3.5.1 –  Formazione 
professionale gener ica ; 



 
 
 
 
 
 
 
 
  La maggiore entrata d i  €.3.749,34  (a l tr i  fondi stata l i  v incolat i  -  3.6) da dest inars i in 

A1-1 -  Funzionamento generale e decoro del la scuola, a l la voce 2.3.11 –  a l tr i  
mater ia l i  e  accessor i n.a.c. .  

  La seguente var iazione del l ’avanzo d i amm.ne:  
-2.143,90 € (non vincola to  -  1.1)  da dest inare nel l ’A3 -1 Funz.  Didat t ico , a l la  voce 
4.3.16 –  beni  invest imento,  tablet  e d ispos it iv i  telefonia.  

 

 
 
A pareggio, le entrate e le spese ammontano ad € 298.118,32 (+ € 12805,40) .  
  

 
 
 
Prot .n.632/VI.03 
Masone, 30.03.2020 

 
 

I l  D ir igente scolast ico  
( Ivana Ottonel lo)  

Documento f i rmato d ig i ta lmente  
 


		2020-05-13T18:00:05+0200




